abirem hac p:rentibus meis significarez. Ro. nemo audet
dum talia contingunt et genitori quis dixerit itidem eundem
castigationem afficit. Ro. dilecte hortena certe anū meū crucis
raqz et mediū fere dorsuz. Hor. hui qz es sanguine persus
qz cutis tua est lesa. Ro. pre dolore iam sedere nequeo. Hor.
quis te tam imaniter affecit. Ro. cantor. Hor. quam orbem
Ro. inquit me in chozo canulasse. Hor. qz vehementissime in
choro ne inscribar vo Ro. custos mihi ut sentio inimicat et
cantor fidē pbuit horrendū dictu quo in me tumultu riebat
Hor. cur uō manifestas parētibz tuis. Ro. inhibitu est a ma-
gistro at qui madatu transgredit acerbius postea corrigit et
cū patri meo indicare obprobriosis me increparet verbis.
Hor. deinceps cautior sis Ro. vt faciā necesse est. Hor. re-
lim iam me abesse ignorō tū quā singā euāsione vt abire Ro
quod tibi ab eundi est negociaz. Hor. prope est vt cantor in
parte danati examinabit et mō ipocrebro astrictiori nos cor-
rigit nec vñqz cauere castigationes valeo Ro. idex mihi eēt
querēdi modus et si oēs velim virgarū castigationes nume-
rare ab initio duz scolas intravit et ppezzis non esse in quot
pro casibz et tēpoz formationibz subiuerim. Hor. et eandē ego
pferē querimoniā Ro. amāde hortena quid pdest cū que-
rit cantor legere legere legerere cui? tpis aut quā in
se vim cōtinet studij Ho. me latet scis quā acriter heri me
verberauit qz interrogauit is mis quis tm̄ casūs. Ro. scio
equidē atqz memorū retinui Hor. ego deinceps non suffe-
ro enā si scolas deberem oīno dimittere Ro. et idē mihi ani-
mus esset si parētes mei admitterent. Hor. nosti petru agel
li Ro. probe Hor. ipse scolas reliquit omneqz lfarū studiuz
Ro. quapropter Hor. nulla re alia incitatus nisi qz verbera
virgasqz in parte donati effugere nō potuit. Ro. plures ego
nosco qui ob id ad alia se puertebant opa Hor. quid igit si
minus facturi Ro. ego peto fauore a magistro et una abibim
Ho. pbe facies. Hor. quare fles roneste Ro. globulos ba-
bni qz optimos iaz mihi cepit baccalarius Ho. prohibituz
est ne quisqz afficeret etiā correctus Ro. non. Hor. grā ti-
bi ostensa est iam psedez iohanni arnoldi pariformiter cepit
ac postea verberibus affecit Ro. vtinā me correxisset ac nō
abstulisset globulos Ro. rogo tpm reor qz tibi restituet Ro
nō faciet scio tam duri est atqz inclemētis capitū. Ho. duz
vult crede human⁹ est satisqz benign⁹ si me audiēs tēptabis
Ro. sequar p̄silūtu. Ro. crede mihi pie hortena denariuz

creda tibi crastina die. Hor. quid modo facies cū denario?
Ro. custos iā dixerat mihi cerusa esse in foro venalia cōn. Et
tā sibi vt emat mihi Hor. etiā si crederet tibi nunquam me sol-
ueres. Ro. mi moriar exoluaz futura luce. Hor. cōsidera et
fidē teneas Ro. tenebo. Hor. comedā tecū roneste Ro. non
Hor. nū z sumus et diuini socij sumus. Ro. sumo semp me
odio perseguaris iam quia cerusa meū v̄des te studio appli-
cas nibil aut proficies. Hor. pars cis veritati; ego te semper
ac sociū meū optimū dixi. Ro. scis ne dñica die nemissime
pieterita apud cantorē me accusasti qui tam impetuose trūc
me coma attraxerit vt pene adbuc sentio Hor. improbus es
certe vt rei huīs taz dñi recordaris Ro. diutius adbuc qz
opinare in memoria habuero. Hor. peto par tñi prestas ce-
rusoz. Ro. frustra conatis perinde est vt cessas. Ro. habui
semellā et caseolos proch quis ceperit tu ne hortena. Hor.
non Ro. ego si perscr̄tabo efficiā vt faci cū penitentibz suis
Hor. arbitraris me tibi surripuisse. Ro. hoc a me dō audie-
ris. Hor. quas ob causas tam turpiter me inspicis. Ro. re-
tabis ne mihi vidēti facultē. Hor. nosco mores tuos Ro
vt bene nosceres plurimū expetere; si esca restitutā sentircim
Hor. si sentia de me vt aliquid locutus fueris videbis quid
facturus sim Ro. quē habuero suspectū oro cū nemo preter
te meū fuerat et cū ita semellā amisī putas ne aliū me nunc
qz te habere suspectū. Hor. hoc certe tibi reminiscar. Ro. vt
voles.

Capitū quā intū quō loquunt̄ parvili cū temp̄ ipsis p. li. do
admittit̄ loquunt̄ tr̄s Hor. hortena Ronetus Limbal.
Hor. ronesta.

Qnū porto iā o ronesta auēcipiūz Ro. quid hec est
vt tantope letaris. Hor. hodie lndendi babebim⁹
diē Ro. habebim⁹ amabo Hor. mō cū scolas i gre-
di putarē r̄di i magistrū cū baccalario descedente
ego me in angulo vt me non videret absconditū magister
inquit hodie dimittimus scolares: credere signi fore satis.
Ro. probe narras et ego tibi fidem abb̄. beo. Hor. quid ve-
ro sumus facturi. Ro. letabim̄ i curremis in cimiterio vas-
ria que temptabimus Hor. fecit saue. Ro. sileiaz venit ma-
gister. Hor. v̄erū diuinabā dū paulo ante de remissōe qz nūc
nobis pcessa est dixerim. Ro. quā nos recipiem⁹ Hor. quid
hūc deficit loco Ro. loc⁹ hic certe hād̄. amen⁹ est qz pluri-
mos inuenes excitat pulueres placetne exhibim⁹ i cimiteriu
b ij

Hor. placet. Ro. apud parochiam multitudine inueni est accedamus ad eos. Hor. minime liber. Ro. quare non. Hor. in multitudine raro (verus puerum est) manet concordia. Ro. quid tum videbis. Hor. vocemus ad nos timbalez que et tibi est et mihi magna coniunctus familiaritate: tum sub testitudine quippe incipiens. Ro. recte putas ipm vocabo: accede ad nos timbal. Li. quid cause est. Ro. sub testudine ludemus si animus tibi fuerit emendi nobiscum poteris erimus enim soli: et turba illorum nos minime inquietab. Li. facias et capide. Ro. igitur eamus. Hor. optimi adolescentes si assentiri volueritis ludendi locum hic poneamus. Li. ego enim assentio. Hor. hic fouea faciemus nunc quisque nostrum globulos apponit duos. Ro. recte dicas hic par meus. Li. et meus similiter. Hor. at meos hic videris globulos tendamus ad metam optime stat globulus mens Ro. ego meo detinendam globo ut panis per a fouea declinabit. Hor. molo ut tu iam lapideo ut aris sed accipe vitreum ut nos faciemus. Hor. ego utr meo globo tu si aliquo uti volueris sine lapidem ille fuerit sine luteus non contradicam. Hor. iniquum esse habere maiorem ac nos habemus. Li. dissentio hec inter nos lundum disturbat: peto ut concordemus. Hor. certe quidez. Ro. optimum factum. Li. ergo roneste globum illum indispositum amone iam a ludo equaliterque nostris accipe. Ro. ut concordiam inveniamus amonebo. Li. ego primus sum. Hor. et ego secundus. Ro. nonissimus ante nego. Li. ecce quod pulchrie ac recte globulum tetigi atque iterum secundum. Hor. et video quo mihi debeam heu frustra laborau. Ro. considera modo quod ego facias profecto tetigi et tuus hic stat timbal globus. Li. sic est. Ro. quid si te tangam. Li. globulos tibi duos dabo Ro. per iouem factus es. Li. putabam te parum in hoc ludo scire iam aut cerno me esse illusum. Hor. et illas qui super sunt ego attingam certe tetigi apponem iterum. Li. ludus ille minime placet Hor. incipiamus aliud. Ro. quenam. Li. insciamus in foueam Ro. hanc scio ludum illum. Li. facile condiscet. Nam cum parvus fuerit atque etiam foris lucratius: dum minus vsu venerit et impar in fouea est ceteri luxuriant. Ro. cape igit par meus. Li. recte satis lucratius sis Ro. par habes aliud. Li. atque iterum lucratius. Ro. minuta res est quatuor enim globos habes: at enim luxabor: aut omnes amittam. Li. et ego totidem apponamque plena manus pape est Ro. proicias si voles. Li. modo faciam ego recipiam

quandoquidem paria duo hic vides Ro. non admittam fovee credendum est ecce imparitatem in fouea. Li. nomine et tudes horrena. Hor. non ludam minime enim perperissus sum Li. quid tamen faciemus. Hor. comeamus ad foru ac contineatur quid in eo fuerit Ro. magis grauissimo mandato in hisbus sit ne quis sic foro vagetur et si resisteret correctio uero enas deremus Hor. arbitrar megrin' ubiqz locorum esse: ut omnia noscent Ro. et si taliter instituti estis obsequar Li. huius pistorum iuuenies faciunt Hor. litigant non accedit atque uestigio non biscum inciperent et cum plures sint resistere non possemus et denum succumberemus Li. quibus sunt scio malicia affecti. Ro. et capitali plerique scolares odio psequebantur Li. abeam ne occasione in nos riendi fingerent. Ro. ereamus portam quod pe iam campus viridis est atque amenus et delectatorem capiamus et animi recreatiorem Li. nullatenus hoc quidem faciamus nisi periculum subire vellamus. precipuum est. rectoris mandatum ne quisque exeat portam et circiter horam tertiam est ad vesperas redire non possumus Hor. manebimus igitur ego domum petam esurio enim caseum et panem recipiam. Li. hanc sculte lapis. atque etiam cum me fames torquet. perficiar ad matrem et comedere postulabo Ro. eadem mihi ro est. tu de mun ad scolas me recipiam latiniusque scribam. ceterum pactum vesperis cum dimissi fuerimus ubi conueniemus Li. in cimi terio Ro. probe valete Hor. et tu vale. Hor. cum die hodie liberum habemus ludoque destinatus qui agemus. La. quicquid feceris tibi non defuero preter quod in ludo globoz Ro. faciamus pilam et ludo eius paulisper insodemus Hor. paratam hinc habes La. quod apta ipsa parata est que re completa oro Hor. tena cineribus Ro. igitur foueas nunc fodemus. et quisque sua Hor. sane quidem La. omnes ut video parate sunt Ro. lari risce tu volue La. fiat o roneste in tua mansit fouea Morte. ita medijs ament et ego tibi signum imponam Ro. et ego tibi cerne iam puerum habes Hor. ach si ad latum ego aliud interflexi sem me non tetigisses La. atque iterum ad foueas tendam profecto iam ferme quiescebat ac postea nescio a quo mota decurrebat Ro. ego te sum doctor in hac arte conspicies mo in fouea tua pilam La. sed tua nunc te ro se felicit Ro. lapilli hic pycnido tetigi effodam ipsum ne amplius me impeditat Ro. ego ad foueas frustra non tendam Li. scio quidem te agilez esse Hor. re ipsa cognoscet eu in fouea tua cauete oro habet dubitat pdcixerat me tibi puerum esse denodaturum Li. certa militib

res erat ut te tangeret at decipiebar. cum ad aliam declinasti partem. Ro. ego dñm cursum oblique dirigerem: et pilâ vi di volantem latius incurvabâ tanta eni astucia iactum aufus gi. Hor. tñnibz pueri sunt tibi noue nunc tenebis atqz vicem mete supplebis. Ti. supplebo igitur. ubi vero dicte mihi stabit. Ro. hic eni. Ti. nimis prope est Hor. et ponem? stadi me tam remotius. cerne hic tñbal. Ti. bene pfecto Ro. quâdi recte aium eius tetigeram Hor. et ego pariter Ro. satis in hoc est nos nuc abibimus qd iam pulsatur ad vespas. Lini. et id vnu quidē mihi est cordi Hor. relinquamus igitur illa et vna simul ad ecclesiam migrabimus.

¶ La. vi. quomodo vnu alter accusat loquuntur inimicem Mortenam Surgellus Monestus Lariscus.

Mortena.

Enerande magister dñ ego aut in plateis spacioz aut in chordo devotionis sum gracia extraneo quodā me surgellus nomine appellat Ma. quod illud est nomine Hor. Ma. sñm vocabo. surgelle accede buc xpns. Sur. quid est reuerende magister. Ma. cur tu hortenam deformi quodam pleriqz nomine nuncupas. Surg. reuera magister mihi res de qua me accusat penitus ignota est Ma. et in foro et in eccllesia inquit eum in clamare soles. Sur. vere magister odio cõmotus est me accusat. tale crimen nuncqz in mem tem mihi venerit Hor. optime magister ipm sepissime fecis se testibus possum affirmare. Sur. tu nuncqz testabere sat scio Ma. quñnam testes sunt Hor. ronetus quasepissime audiuit Ma. roneste dic verū Ro. sepius quā dicere cōhensit audiri. Ma. surgelle hortenam puto clare pcepisti testem. pdixisse. Sur. peto reuerende magister fidem non adhibeatis qz soci us eius est ambo in me aspirabant mihi ut uocere voluit. Ma. hortena vnu non sufficit testis Hor. suaissime magister puto se lariscum audisse Ma. larisce hic tam prepera suscepisti ne interdū hortenam a surgello cognominatū La. sic est magister audiuerim equidem Ma. et alter surgelle testis pdixit est. quapropter penam lues. Sur. mitissime magister detis veniam oro. deinceps non faciam amplius. Ma. nunc quiesce. qz cum magis pscrutabor nudute extis vesti bus asperrimis virgis domabo. La. honorande magister ronetus nuper in foro qzplurimis auditentibus laicis inquit me correctū esse tū ferme omnes laici adeo me deriserūt ut p pe fleuissem. Ma. roneste veni buc Ro. quidnam vultis bo-

norande magister Ma. lariscus te accusauit qz in foro ipsius correctum cõcionatis es Ro. optime magister offendit veritate atqz de his est hominibz qui oleum vendunt La. qz si ingr adiuerant Ro. narras probe sepcies pari eni ut est in veteri puerbio repugnat Ma. roneste sibi benc iam memini plures ad me detulerūt quare igitur tantope negas Ro. nō inficioz penitus verum sepcies me dixisse non recordor. Mag. exciderit de memoria tua qz alta ego et vehementi voce probibni. Lustos flecte ipm La. o suauissime ingr interim qz vita comes fuerit. atqz hos reget artus nuncqz plus dicq Ma. tu si obseruaueris quāqz possis penam effugere. Sur. modestissime magister lariscus de cursu iam diei spacio lapide me p iecit ut vulnus adhuc crux mædet. Magi. concede huic ut videaz bone deis in disciplinati inuenies estis quasi eni; qzqz intratatis aliquis ita et vobis locum et imponatur necesse est larisce huic veni: atqz respode La. obe reuerende magister Ma. cur lachrmas profundis. Cur surgellum tam periculose offendistri an nondum audiueri La. pissime magister a causa quodam accidit. vellem equidem me non fecisse Ma. assidue frequenter ego voce monui ut nullos attingeretis. Iapi des. verum in phibitis et video crebris concinni. Lustos ut alii viminibus La. ostendite graciam suaissime magister Ma. nihil iam gracie in me compries posthac discretionem habe alioquin manus in te mea non cessabit facqz ut lapides iactibus tuis non inquietentur. vel nō fatigabor correctione donec rubens corporis tui sanguis effluenter. Hor. honorande magister posui veluti signum in loco ubi sedere consueni. surgellus vero detrusit seqz in locum collocauit pecto honorande magister ut eu discedere iubetis Ma. audiueri vnuqz verbum illud domini est terra accipe aliam locum. at qz in eo qui cunqz fuerit non minus qz in illo quiescere poteris Hor. in illo quidem loco quia est prope cathedram melius audire valeat dum baccalarii ipse legit. ozo mitissime magister locus ipse mihi maneat. Magi. cur de loco positum si magister pntabam ipm iuxta me non minus comode qz in eo quidem loco sedere. Magister. cede atqz ad alium tu locuz te accomoda Surgel. fiat magister honorande Rone. suaissime magister lariscus iam iuxta me sedens in castrum michi effuderit Magist. larisce huic effudisti incastuz. nec aliud

atramentū habet cur feceris. La. fortuitū factū est' i[m]g[is] ho
norāde Ma. alīnd sibi compa[n]eris La. faciam mag[is] et i[m]p[ro]m
pto animo. Accusant enī parugli alios apud baccala
rios.

Hortena.
Honorable baccalarie mater mea semellam mihi ho
die quando intrare scolas vellem dederat roneste⁹ ve
ro prope me sedens clam surripuit peto eum compel
latis mihi ut retribuat Bac. roneste. Ro. assūm domine bac
calarie! Bac. hortena furti te accusat. quid respondes. Ro.
nihil scio de facto dñi baccalarie Hor. quid negas roneste.
Satis apertum est te fecisse Ro. immo non fecerim Hor. possūz
testes te hoc fecisse producere Bac. adduc eos qui viderūt.
Tum necesse erit non solum ut tibi restituat vermetia vir
garum asperitatem beat Hor. lariscus eū accipere conspi
catus est qui cum viderit ad me profectus et manifestauit tūc
quesini in sacco meo et non reperti quia surtepta erat Bac.
Vidisti larisce La. vidi domine baccalarie Bac. quare huic
ce facinus roneste andes committere? Ro. optime baccala
rie precor aures i[ps]is credulas non p[re]stetis nam lariscus hor
tene quibusq[ue] in rebus familiaris est p[ro]fecto non honesta rō
ue inductus ut p[ro]hibet testimoniu[m] h[ab]eo p[ro]cūs in me et ne
quic[ue] commotus Bac. testis vñ[us] horten[us] efficere neqt[em] tu si
possis vñ[us] adhuc p[ro]ducere testimoniu[m] efficaciam acquireret
Hor. surgellus si verū velit dicere pariter nonit Bacca. sur
gelle huic festina vidisti q[uod] ronestus huic semellam sustble
rit Hor. non vidi Bac. dic verum aut correctionem sibib[us].
Hor. certe baccalarie res mihi in cognita est Bac. aut mihi
cognitum est te id quidem vnum scire Hor. manducare i[m]p[ro]m
vidi ceterū semellam vbi ceperit p[ro]spectum non h[ab]eo Bac.
roneste vicitus ne iam es modo inflagici o[ste]r[re]veruetiam i[m]men
dacio comptus Ro. perdulcis baccalarie emam sibi aliam.
Bacca. et facies quidem verūtamen quid pro illiusmodi de
beat[ur] flagicio satis scio sede modo quo ad tempus mihi fu
st liberius Ron. honorande baccalarie hortena apud quosq[ue]
non scolares modo sed et laicos insuper furem me excla
mat supplico interdicatis ne omni me fepore inquietet Bac.
qua illud andes facere hortena presumptuositate Hortena.
domine baccalarie p[re]cabam me benedicere quia in criminē
hoc vicitus est atq[ue] etiam semellam compulsius aliam mihi
restituit Bacca. narras aliquid num tibi pro hoc satisfice
rit. criminē et penam sustinuit. Hortena. sic est baccalarie.

Bac. qua in re illa tu i[m]p[ro]m factō illo crimiari p[ro]sumis. custos
affer virgas atq[ue] hunc trabe Hor. optie baccalarie nec vñ
q[ue] magis p[ro]mittam obe obe Bac. mo[re] quiesce rostris tuum
clande Hor. obe obe Bac. no[n] cessas vagire; reuenia ac pens
geminabo La. suavis baccalarie nudijs vero alter perdidit
cultellū meū surgellus i[ps]e habet et no[n] vult restituere. Bac.
surgelle huic ut cultellū relitias oportuerit Sur. cultellus
p[ro] me est dñi baccalarie Bac. vbi tu illū quidem i[m]p[ro]m ceper[is]
Sur. ronestus mihi vendidit atq[ue] p[ro] eo tres accepit denari
os Bac. roneste huic p[ro]p[ri]era vnde ad te cultellus qui alterius
est p[ro]p[ri]us. Ro. seru[us] noster mihi dono dedit Bac. timeo es
se mendacio p[ro]simile. Ro. veresi est dñi baccalarie Bac.
cultellus ut andeo p[ro]larisco est. huic aut pecuniam quanta
tibi p[ro] eo dederit reddas ut is rursus qui verus est possessor
cultellū habeat Ro. faciam baccalarie Sur. honorande bac
calarie quacumq[ue] p[ro]ficiuntur infector semp ab horteno oro p[ro]s
dio sitis ut improbis me verbis suis lacessere desinat Bac.
culturis modi te verbis infestat Sur. nūcupat me p[ro]ditore Ba.
veni hortena ad surgellū iaz coquerente p[ro]cipe is enī dicit q[ue]
enī quacumq[ue] p[ro]ficiuntur p[ro]ditores nūcupas. es ne mitus dic
tū feceris nec ne Hor. fecerim Bac. penam ergo feras quas
ob causas eo i[m]p[ro]m nomine exclamasti Hor. nup[er] me accusa
uit q[ue] in scolis chordis non fueram Bac. et tu supplicio et q[ue]
dem iure panieris.